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W czerwcu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na projekt koncepcyjny przebudowy Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce ogłoszony wśród studentów Wydział Architektury
Politechniki Białostockiej

Dokonując oceny przedstawionych projektów koncepcyjnych kierowaliśmy się przede wszystkim
względami wizualnymi, doborem kolorystyki elewacji zewnętrznej i funkcjonalnością. Zadanie nie było
łatwe, gdyż należało pogodzić specyfikę pracy jednostki jako urzędu administracji z całodobowym
pełnieniem służby w jednostce przez strażaków. Charakter pracy i służby w straży pożarnej stawia
szereg wymagań przed projektantami.

Studenci z Wydziału Architektury Politechniki Białostockiej sprostali zadaniu i poradzili sobie
znakomicie. Konkurs stworzył inspiracje, dzięki którym powstanie docelowa koncepcja naszej przyszłej
komendy.

Pierwsze miejsce zdobył projekt Pani Natalii Suchodolskiej i Pani Pauliny Zglecz. Projekt ciekawy
zarówno pod względem elewacji oraz funkcjonalności. Strefę dzienną w części jednostki ratowniczo-
gaśniczej autorki ukazały w bardzo przestrzenny sposób. W razie potrzeby można wydzielić części
szkoleniową i kuchenną oraz wypoczynkową. Zastosowano przeszklenia na II piętrze. Przede
wszystkim elewacja zwróciła naszą uwagę. Projekt prezentuje się fenomenalnie. Duże okna, dobór
kolorystyki, elementy barw narodowych oraz kolorystyki związanej ze służbą Państwowej Straży
Pożarnej, każdy szczegół zasługuje na uznanie. Jesteśmy pod wrażeniem.

Drugie miejsce zdobył projekt Pani Agnieszki Łaski i Pani Katarzyny Krassowskiej. Głównie za sprawą



elewacji i doboru kolorystki projekt ten zdobył drugie miejsce. Spełnił wszelkie oczekiwania pod
względem wizualnym, estetycznym, doboru kolorów, ale także bryła budynku jest odpowiednia.
Świeże, nowoczesne i nie przesadzone podejście. Znakomity projekt zewnętrzny. Gratulacje za użycie
podświetlenia nocnego.  Zastosowano przeszklenia, które dodają elegancji i charakteru dla tego
miejsca. Odpowiednia sala odpraw przy windzie. Bardzo dobrze zaprezentowano przestrzeń biurową
pod względem codziennej pracy, funkcjonalności i dostępności.

Trzecie miejsce zdobył projekt Pani Gabrieli Zawadzkiej i Pana Pawła Matulewicza. Przede wszystkim
elewacja jest zjawiskowa, wielkie brawa za odwagę i innowacyjne podejście, nawiązanie do wschodu i
podlaskiego regionu. Naszą uwagę zwróciło zaprojektowanie schodów sięgających aż do samej ulicy -
bardzo ciekawe rozwiązanie. Położenie wejścia głównego, budowa hallu wejściowego w nowym
miejscu spełnia wszelkie oczekiwania biorąc pod uwagę przyjęcia interesantów. Przedstawienie
Sekretariatu w sposób zgodny z obowiązującymi wytycznymi, ale zarazem także w bardzo
funkcjonalny sposób, zarówno dla Komendantów jak i Sekretariatu, z punktu widzenia codziennej
pracy. Znaleźliśmy w tym projekcie także najlepsze rozwiązanie pokoju dziennego dla strażaków.

Bardzo dziękujemy za pracę włożoną w opracowanie projektów naszej komendy. Za wizytę studentów
w Hajnówce i poświęcony czas.  Gratulujemy zdobywcom pierwszych trzech miejsc oraz wyróżnionym.
Nagrody ufundowała Komenda Powiatowa PSP w Hajnówce, Nadleśnictwo Browsk i Powiat Hajnowski.
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